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BRM.0012.6.4.2025.AŻ 
 
Protokół nr 4/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej. 
Data posiedzenia: 8.04.2025 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, sala 4.5, ul. Młyńska 4. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 14:00. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Ad.1. Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron rozpoczął posiedzenie komisji  
i powitał zaproszonych gości: Wiceprezydenta Miasta Pana Macieja Biskupskiego, Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej Panią Małgorzatę Moryń-Trzęsimiech, Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Panią Annę Trepkę, Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych  
Panią Agnieszkę Lis.   

 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej  Adam Skowron poddał pod głosowanie porządek obrad:  
1.Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3.Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 
współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok”. 
4.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 
5.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2024-2030, za 2024 rok. 
6.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego programu wspierania 
rodziny na lata 2024 - 2026” za 2024 rok. 
7.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu rozwoju 
pieczy zastępczej na lata 2024-2026” za 2024 rok. 
8.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Katowicach za 2024 rok. 
9.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025’’ za 2024 rok. 
10.Korespondencja, sprawy bieżące : 
1)Opiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu działań na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier”.  
11.Wolne wnioski. 
12.Zakończenie posiedzenia. 

Komisja Polityki Społecznej 8 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad. 
 
Ad.2.Komisja Polityki Społecznej 8 głosami „za” przyjęła protokół  nr 3/2025 z posiedzenia komisji             
w dniu 11.03.2025 r., który był dostępny na E-sesji i w Biurze Rady Miasta. 
 
Ad.3.Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
realizacji „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok”. 
 
Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych  Agnieszka Lis przedstawiła sprawozdanie, w 
tym współpracę finansową i pozafinansową.  Zaznaczyła, że sprawozdaniu nie prezentujemy dokładnie 
wszystkich projektów, które zlecaliśmy organizacjom pozarządowym  i które organizacje proponowały 
do realizacji w ramach zadań publicznych ujętych w programie. Taka informacja jest publikowana w 
każdym roku na stronie internetowej, w zakładce współpraca z NGO, ponieważ  tych danych 
finansowych jest mnóstwo, więc w treści sprawozdania prezentujemy tylko dane o charakterze 
ogólnym. Pokazujemy również działania, które były realizowane w ramach współpracy poza- 
finansowej, które z jednej strony prezentują zakres wsparcia ze strony wydziałów UM i  jednostek 
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miejskich, a z drugiej strony - ogrom działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe, w 
ramach współpracy  dwusektorowej. W niektórych przypadkach pokazujemy też działania 
trójsektorowe, np. współpracę z Wydziałem Obsługi Inwestorów  gdzie podejmowane są różne 
aktywności we współpracy z biznesem. Największe wydatki na realizację zadań publicznych poniesione  
były w Wydziale Polityki Społecznej - ponad 26 milionów zł,  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 
prawie 10 milionów zł, Wydział Edukacji i Sportu prawie 24 miliony zł.  Ważnym elementem współpracy  
jest dofinansowanie wkładu własnego do projektów zewnętrznych, jest to działanie, które realizujemy 
od wielu lat i tutaj z inicjatywy Pana Prezydenta w każdym roku zabezpieczamy w rezerwie celowej 500 
tysięcy zł na to zadanie. W ubiegłym roku zawarliśmy 18 umów i tu ta  pula 500 tysięcy zł nie została w 
pełni wykorzystana. W 2024 roku organizacje pozarządowe pozyskały ze źródeł zewnętrznych,  m.  in. 
ze środków unijnych,  ministerialnych,  Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego środki na kwotę 2 miliony 
800 tysięcy zł, więc myślę,  że to rzeczywiście trafiony pomysł i  impuls dla organizacji, by sięgać po 
środki zewnętrzne, a następnie występować o środki na pokrycie wkładu własnego w naszym 
konkursie. We wskaźnikach efektywności pokazujemy między innymi wycenę pracy społecznej, jest to 
bardzo ważny element zaangażowania ze strony NGO.   
 
Pytania Radnych:  
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron: jakie jest procentowe zaangażowanie  w 
zadania przez podmioty III sektora? 
 
Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych Agnieszka Lis: myślę, że jest to około 30%  
plus obszar dofinansowania do wkładu własnego, gdzie rzeczywiście organizacje same występują z 
projektami w odpowiedzi na różnego rodzaju konkursy zewnętrzne. Myślę, że większość to jest to, co 
mamy w programie współpracy, ale rzeczywiście jest ogrom zadań, które oni ze swojej strony 
proponują, często wykraczając poza zakres zadań określony programem, ale który się mieści w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Radni nie zgłosili innych pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania  z realizacji „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi 

na 2024 rok”,  w głosowaniu:  9 głosów „za” zaopiniowała  jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Ad.4.Opiniowanie projektu uchwały w spr.  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały.  
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia oceny 
zasobów pomocy społecznej za 2024 rok, w głosowaniu:  8 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Ad.5.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2024-2030, za 2024 rok. 
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały i szczegółowe 
sprawozdanie z realizacji zadań mających na celu ochronę zdrowia psychicznego mieszkańców miasta 
Katowice. Ten program realizowany jest przez kilka podmiotów: Wydział Polityki Społecznej, 
organizacje pozarządowe, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej a także wydziały: Edukacji i Sportu, 
placówki oświatowe (szkoły, przedszkola) a także poradnie zdrowia psychicznego i  poradnie rodzinne, 
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mamy tutaj również komponent zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami, w tym szczególnie 
spowodowanym problematyką psychiczną. W ramach programu mieszkańcy mają prawo do 
korzystania z bezpłatnego poradnictwa i wsparcia psychologa a także w przypadku już konkretnych 
zarysowanych problemów mogą skorzystać z dziennej opieki w mieście Katowice (prowadzonej przez 
środowiskowe domy samopomocy i przez warsztaty terapii zajęciowej). W bieżącym roku 
proponujemy utworzenie dodatkowego WTZ dla o. dorosłych ze spektrum autyzmu. 
 
Pytania Radnych: 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek:  moje pytanie uzupełniające 
dotyczy wskaźników monitorowania. Mamy liczbę 618 konsultacji udzielonych w ramach pomocy 
osobom i rodzinom w zakresie zdrowia psychicznego i czy liczymy wszystkie konsultacje, czy tylko 
pierwszą konsultację, która jest jakby wprowadzającą później na przykład do psychoterapii. 
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: to jest liczba osób, nie konsultacji.   
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: na str.10  mamy wskaźniki i 
prognozy, potrzeby i mamy liczbę organizacji pozarządowych z którymi podjęto współpracę w zakresie 
eliminowania ograniczeń związanych z funkcjonowaniem społecznym osoby zaburzonej – tylko 2 
organizacje. Czy na terenie miasta nie ma organizacji, które mogłyby faktycznie głębiej z nami 
współpracować, czy jesteśmy otwarci na to, żeby w tej dziedzinie współpracę poszerzyć?  
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: tych organizacji jest zdecydowanie więcej.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: jako wielbicielka promocji i 
profilaktyki, na str. 17 mamy informację o dostępnych informatorach w liczbie 4 000 szt. i ja chciałam  
zapytać jak wygląda obecnie kwestia promowania przeciwdziałania kryzysom psychicznym ze strony 
miasta?  
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: jeżeli jest wydarzenie lub otwieramy nowy 
projekt to oczywiście działamy w social mediach. W tym roku chcemy zorganizować dzień promocji 
zdrowia psychicznego, myślimy że to byłoby nowe otwarcie dla mieszkańców Katowic. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: akurat w tej kwestii  też 
rozmawiałam z p. Wiceprezydentem, bo myślę że to jest bardzo ważna sprawa. 
Chciałam zapytać o mieszkanie chronione na ulicy Gliwickiej 74 dla osób z diagnozą upośledzenia 
umysłowego, mimo że przestrzeni społecznej takiej nomenklatury nie używamy. Czy będzie więcej tych 
mieszkań, choć wiemy, że jest to bardzo kosztowna rzecz.  
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: drugie mieszkanie treningowe mamy na ulicy 
Chopina dla osób z niepełnosprawnościami i myślę, że to na ten moment jest ilość wystarczająca. 
Mamy też utworzone w tym roku mieszkanie dla usamodzielnionych wychowanków w ramach nowego 
projektu, w którym  znajdą schronienie osoby z różnego typu deficytami i kryzysami psychicznymi. 
Radni nie zgłosili innych pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2024-
2030, za 2024 rok, w głosowaniu:  8 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
Ad.6.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego 
programu wspierania rodziny na lata 2024 - 2026” za 2024 rok. 
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Pani  Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: Szanowni Państwo Radni, przedstawiamy 
dokument z bardzo szerokich działań adresowanych do katowickich rodzin. Wszystkie działania, które 
zostały tutaj opisane są adresowane do każdej katowickiej rodziny, czyli tej przeżywającej proste 
problemy wynikające z rozwoju dzieci i z kryzysów  sytuacyjnych, ale też do rodzin, które przeżywają 
poważniejsze kryzysy. Obejmujemy tutaj rodzinę na każdym jej etapie,  począwszy od tworzenia się 
rodziny, oferta żłobkowa została bardzo szeroko omówiona w dokumencie. Również duża część 
sprawozdania została poświęcona rodzinom przeżywającym trudności, w tym trudności finansowe czy 
kryzysy, o których mówiliśmy wcześniej. Ten program, wspólnie z organizacjami pozarządowymi jest 
realizowany wzorcowo. Bardzo dużo działań zostało powierzonych do realizacji organizacjom 
pozarządowym (świetlice środowiskowe, praca podwórkowa, świetlice specjalistyczne). 
 
Pytania Radnych:  
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron: mamy zbiór placówek, które tutaj nas 
wspierają i wspierają rodzinę na terenie Katowic. Jakie są kryteria „wejścia” do tego zbioru? Załóżmy, 
że przy parafii lub przy domu kultury odbywają się zajęcia dodatkowe dla dzieci i robią to 
wolontariusze. Czy wystarczy, że oni założą stowarzyszenie/fundację i już mogą starać się o wsparcie, 
czy muszą spełnić dodatkowe kryteria? 
 
Pani  Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech:  szczegółowe kryteria są opisane w ustawie o 
pieczy zastępczej od najprostszych form, czyli placówek wsparcia dziennego do placówek 
specjalistycznych. Nie mogą to być placówki szkolne, bo jesteśmy w systemie polityki społecznej, nie 
edukacji. Jeżeli chodzi o specjalistyczne wymogi, to najlepiej, gdyby te osoby z nami się  skontaktowały.  
Radni nie zgłosili innych pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania   z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024 - 2026” za 2024 rok, 

w głosowaniu:  8 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Ad.7.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego 
programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2024 - 2026” za 2024 rok. 
 
Wiceprezydent Miasta Katowice Maciej Biskupski: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni 
zgodnie z wymogami ustawowymi co roku przedkładamy  sprawozdanie z realizacji programu, w 
którym miasto Katowice występuje jako powiat. Sprawozdanie szczegółowo opisuje działania 
dotyczące wspierania pieczy zastępczej (codzienne wsparcie rodzin, prowadzenie działań 
promocyjnych całej idei pieczy zastępczej, wszystkie czynności wynikające z ustawy), tak aby piecza 
zastępcza w Katowicach funkcjonowała poprawnie. Pracujemy bardzo mocno nad rozwojem systemu 
pieczy, zgodnie z programem, ale być może będziemy próbowali wykroczyć poza ten program. Dzięki 
działaniom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Wydziału Polityki Społecznej udało nam się w 
ostatnim czasie pozyskać środki finansowe na dalsze działania rozwojowe w zakresie pieczy zastępczej. 
Zamierzamy przystąpić do kolejnego programu unijnego który pozwoli nam na absorpcję środków 
unijnych zewnętrznych, przy wykorzystaniu także środków własnych. 
Jak informowałem na jednym z poprzednich posiedzeń Komisji Polityki Społecznej, bardzo chcemy 
przedstawić nowatorskie rozwiązania w zakresie pieczy zastępczej po to, aby doprowadzić do sytuacji 
że nasz katowicki program będzie jednym z najwyżej punktowanych programów w całym kraju. Proszę 
o zaakceptowanie sprawozdania za rok 2024.  
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 
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Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania   z realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej  na lata 2024 - 2026” 
za 2024 rok, w głosowaniu:  8 głosów „za” zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Ad.8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach za 2024 rok.   
 
Pani Dyrektor MOPS Anna Trepka przedstawiła sprawozdanie:   Szanowni Państ6wo Radni, materiał 
jest bardzo obszerny bo przedmiotem działalności ośrodka są zadania wynikające z 25 ustaw i to 
wskazuje na zakres działań i różnych form wsparcia, które są w kompetencji Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. W okresie sprawozdawczym MOPS wykorzystał 267 milionów 958 737 zł, więc 
myślę że jest to kwota dość znacząca, ponieważ niejedno miasto w Polsce może się poszczycić takim 
budżetem. Praca MOPS opiera się przede wszystkim na podstawie systemów, opisanych bardzo 
szczegółowo w poszczególnych rozdziałach:  opieka nad dzieckiem i rodziną,  wsparcie rodziny i piecza 
zastępcza, opieka nad osobami starszymi,  pomoc osobom zaburzonym ich rodzinom, mieszkalnictwo 
wspomagane,  pomoc dla osób bezdomnych, osób bezrobotnych, osób z niepełnosprawnością, pomoc 
rodzinie z problemem bezrobocia, poradnictwo i profilaktyka problemu uzależnień. 
Szczególną uwagę poświęcamy naszym pracownikom i chciałabym tutaj zwrócić uwagę na system 
wsparcia rozwoju zawodowego dla pracowników, ponieważ szkolimy pracowników po to, aby ta 
odpowiedź na zapotrzebowanie mieszkańców była jak najlepsza, aby to byli jak najlepsi specjaliści. 
Z danych statystycznych wynika, że b. dużo osób jest szkolonych w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Na uwagę zasługuje również fakt, że coraz częściej pozyskujemy środki zewnętrzne, aby 
można było rozszerzyć ofertę dla mieszkanek i mieszkańców Katowic. Muszę się pochwalić, że 
wszystkie projekty  przygotowane przez moich pracowników, które daliśmy do oceny, uzyskały 
pozytywną ocenę i  do tej pory wszystkie projekty dostały dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  
 
Pytania Radnych: 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: str. 34 asystent rodziny. 
Chciałam zauważyć, że jeżeli wypisujemy metody pracy, to wydaje mi się, że zasadnym jest wymienić  
te metody, które są faktycznie używane i które są rekomendowane np. dialog motywujący. 
Ile czasu obecnie potrzeba - od momentu złożenia wniosku  do rozpoczęcia usługi asystenta rodziny? 
Jak długi jest czas od momentu wszczęcia aż do faktycznego rozpoczęcia tej współpracy i ile mamy 
rodzin oczekujących na ten moment? 
 
Pani Dyrektor MOPS Anna Trepka: z tego, co mi wiadomo na ten moment nie mamy żadnej rodziny 
oczekującej, my również wchodzimy do takich rodzin, w których już są umieszczone dzieci w domach 
dziecka. Staramy się wspomagać te rodziny, ale jest ich bardzo mało, bo oni nie chcą nawiązać 
kontaktu. Trudno jest mi odpowiedzieć jaki jest czas oczekiwania, np. czy jest to miesiąc – czy 2-3 
tygodnie, ale taką analizę przeprowadzimy.  
Na pewno w pierwszej kolejności realizujemy postanowienia sądu. Na  tą chwilę mamy zatrudnionych 
wszystkich asystentów rodziny, oprócz jednego który będzie finansowany z pozyskanych środków 
unijnych. To jest tak, dzisiaj np. nie ma tych rodzin ale już jutro mogą być, bo może wpłynąć 
postanowienie sądu lub pracownik socjalny, który rozeznał w rodzinie jakieś problemy opiekuńczo-
wychowawcze zgłosił potrzebę asystentury. Z tych względów myślę,  że również ten jeden etat na 
pewno będzie pomocny do tego, żeby jak najbardziej zabezpieczyć potrzeby danych rodzin. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: czyli wtedy będzie 17  
asystentów. Byłabym wdzięczna za informację, ile realnie potrzeba czasu do rozpoczęcia usługi 
asystenta rodziny.  
Kolejne pytanie dotyczy sprawców przemocy domowej. Chciałam się dowiedzieć, bo była informacja, 
że te osoby są kierowane na grupę pomocową i że do kwietnia oni się pojawili, a później my ich  
przekierowujemy gdzie indziej. Czy mamy taką stricte grupę dla tych sprawców przemocy, jeżeli nie 
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mamy, to dlaczego?  Bo informacje na ten temat kończą się na miesiącu kwietniu 2024, w związku z 
tym chciałam dopytać, jak to faktycznie wygląda na dzień dzisiejszy do końca roku? 
Korzystając z okazji, mam taką prośbę do Państwa Naczelników na przyszłość, żeby tak obszerny 
materiał docierał do radnych wcześniej, żeby był czas, aby uczciwie się z nim zapoznać. 
Przeanalizowanie tego obszernego dokumentu jest bardzo trudne, a chyba wszystkim nam zależy na 
tym, żebyśmy mieli pełną informację w tej kwestii. Moja prośba nie dotyczy tylko tego materiału. 
 
Pani Dyrektor MOPS Anna Trepka: od stycznia do kwietnia 2024 zajęcia rozpoczęło 7 osób, zakończyło 
6,  w tym 5 mężczyzn i 1 kobieta, ale w sumie było wydanych 19 skierowań, ale te osoby zrezygnowały, 
mimo że dostały skierowania. W związku z tym, że zgłosiło się tylko 7 osób nie uruchamialiśmy już 
następnej części tego programu. Pani Radna mówi, że te osoby są dalej przekierowywane – tak, bo 
jeżeli po tym programie osoby chcą współpracować, to wiadomo że mogą skorzystać dalej z usług 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej (psychologa, różnych specjalistów), a jeżeli w grę wchodzi uzależnienie  
to również z usług specjalistów do spraw uzależnień, ale wtedy są już indywidualnie kierowani. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: to jest dla mnie  oczywiste, bo 
znam strukturę i wiem, jak to wygląda. Bardziej interesowało mnie to, czy jeżeli byłyby chętne osoby a  
my nie mamy grupy pomocowej, to czy one mogą skorzystać z pomocy placówki np. w Sosnowcu?  
Te osoby dostają rodzaj takiego skierowania, zgodnie z oczekiwaniami ustawodawcy.   
Kolejna sprawa dotyczy strefy działań, które nie kończą się Niebieską Kartą, czyli wszczyna się pewne 
działania, żeby rozeznać czy będzie założona NK, czy nie, bo nie znalazłam statystyki na ten temat. 
Dla mnie procedura NB jest czytelna, dzisiaj p. Komendant Policji powiedział, że mamy za 2024 r. 600 
kart, w informacji MOPS mamy podane 500 kart za 2024 rok, ale wiadomo, że te procedury trwają, nie 
wszystkie już się zakończyły, nie mamy podstaw do zakończenia tej procedury.  
Czy mamy uwzględnioną tą część działań, która nie kończy się wszczęciem a jednak wymaga udziału 
pracowników, koordynatorów, osób z Policji czy pracownika socjalnego i wtedy powołujemy tą grupę 
pomocową i rozeznajemy, czy w ogóle to się dzieje? Pytam o to, bo kiedyś było troszkę prościej, 
wystarczyło, że ktoś poinformował o podejrzeniu przemocy i myśmy to rozeznawali  bez wszczęcia tych 
działań? 
 
Pani Dyrektor MOPS Anna Trepka: jeżeli chodzi o Niebieskie Karty, to w tej chwili jeżeli ktoś zgłasza 
jakąkolwiek wątpliwość, że może być w rodzinie nawet konflikt to my zawsze zakładamy Niebieską 
Kartę. Nie ma tego, co było kilka lat temu, gdy określaliśmy to, że jest „prawdopodobnie konflikt”.  
W tej chwili, jeżeli jest jakiekolwiek zgłoszenie o ewentualnej możliwości popełnienia przemocy - bo 
my tego nie wiemy – to na początku zawsze zakładana jest NK i tą kartę zakładają: nauczyciele, lekarze, 
MOPS, Policja, która trafia na przykład na interwencję i  jeżeli są dzieci to zakładana jest NK  i już jest 
cała procedura wdrożona (jest 7 dni na powołanie grupy diagnostyczno-pomocowej)  i ta procedura 
trwa. Nowa ustawa („Kamilkowa”) wprowadziła również monitoring rodziny przez 9 miesięcy po 
zakończeniu NK. Czyli jak tylko jest podejrzenie przemocy w rodzinie, to trzeba procedurę uruchomić. 
 
Pani Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech zwróciła się z prośbą do Pana 
Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej, żeby przy ustalaniu planu pracy komisji na przyszły rok 
nie kumulować na jednym posiedzeniu tylu materiałów sprawozdawczych z realizacji programów.   
Większość materiałów sprawozdawczych ma swoje terminy, niektóre muszą być przyjęte do końca 
lutego, niektóre do końca marca, wynika to ze złożoności danych, które Wydział Polityki Społecznej 
musi zebrać, co jest trudne technicznie i dla urzędników i dla p. radnych. 
Radni nie zgłosili innych pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poinformował, że uwzględni uwagę p. 
Naczelnik, następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały: 
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Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania  z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach za 2024 rok, w 
głosowaniu:  9 głosów „za” zaopiniowała  jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Ad.9.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021-2025’’ za 2024 rok. 
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech omówiła projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem 
i podała szczegółowe dane, poinformowała, że Miasto Katowice na wiele lat przed obowiązkiem 
ustawowym wprowadziły zespół interdyscyplinarny i tą metodą interdyscyplinarną razem z Policją, z 
przedstawicielami sądów i prokuratury pracowaliśmy już dużo wcześniej i tym się chwalimy.  
 
Pytania Radnych:  
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek: raport Najwyższej Izby Kontroli  
zwrócił uwagę na kwestie przemocowe, ale w innym kontekście, ponieważ ustawodawca bardzo dużo 
rzeczy oczekuje od ośrodków interwencji kryzysowej, natomiast my działamy wtedy, jak ta przemoc 
już jest, a byłoby dobrze gdyby ten środek ciężkości był przesunięty na profilaktykę. 
Ja widzę różne działania profilaktyczne, natomiast chciałabym zapytać jak państwo się do tego 
odniesiecie?  W raporcie NIK jest wiele informacji skupiających się na tym, że jak już jest pożar to go 
gasimy – ale  co zrobić, żeby tego pożaru nie było?  
 
Pani Naczelnik WPS Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech:  to jest temat szerszy, dotyczący  
świadomości i edukacji każdego człowieka, wtedy bezpieczniej się żyje. Chodzi o bezpieczeństwo, o 
świadomość sąsiadów, pracowników poszczególnych instytucji, które gdzieś stykają się z rodziną, ale 
też świadomość tego, że system działa i że jest  świadomość nieuniknionej kary.  
Mamy 30 świetlic środowiskowych które są pod pewnym monitoringiem, myślimy o monitoringu 
żłobków i przedszkoli. Stawiamy na szkolenia pracowników, aby umieli wyłapywać pierwsze symptomy 
przemocy.  Może warto umieścić w sprawozdaniu informacje ze szkół, z inicjatywy dyrektorów, którzy 
podejmują oddolne, bezkosztowe  inicjatywy mające na celu dotarcie z informacjami do rodziców?  
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: większość materiałów, które dzisiaj 

prezentujemy p. Radnym są interdyscyplinarne,  zbieramy dane z różnych wydziałów i z  jednostek 

miejskich, więc czasami coś może umknąć, więc poprosimy Wydział Edukacji i Sportu o takie dane, bo 

nawet ze środków UNICEF był sfinansowany system, gdzie można było zgłaszać przypadki przemocy.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron: skoro mamy procedury rozbite  na kilka 

wydziałów i instytucji to gdzie jest mózg systemu? 

Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech: każdy system gra na siebie i odpowiada za siebie. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Magdalena Skwarek:  brakuje w tym jeszcze jednej 

rzeczy, która nie jest jakby zależna od nas – mam na myśli procedurę Niebieskiej Karty, kiedy sprawca 

przemocy/ rodzina się przenosi i wtedy brakuje dostępu do bazy danych, następuje przesyłanie, 

odsyłanie itd.   

Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech; potwierdzam, brakuje dostępu do krajowego 
systemu bazy danych. Nie ma czegoś takiego jak w USA, gdzie wszystkie dane (alkohol, przemoc, 
przestępstwa) są w jednym systemie, natomiast dostęp do poszczególnych poziomów mają 
poszczególne służby. W Polsce to jest kwestia podejścia i ochrony tych danych przez Ministerstwo  
Spraw Wewnętrznych i Administracji.   
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Radni nie zgłosili innych pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z realizacji ,Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025’’ za 2024 rok, w głosowaniu:  9 głosów „za” 
zaopiniowała  jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Ad.10.1.Opiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia „Miejskiego 
programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier”.  
 
Pani Naczelnik WPS Małgorzata Moryń-Trzęsimiech przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego programu „Katowice bez barier” polegającą na tym, ze do 
struktury programu podpinamy nowe aktualne programy. 
Wartość programu na 2025 rok to jest ponad 360 milionów złotych i jest to zdecydowany wzrost w 
porównaniu z ub. rokiem (280  milionów zł), chodzi m.in. o środki  na inwestycje i na remonty mieszkań, 
które mają służyć niepełnosprawnym mieszkańcom. Planujemy w tym roku utworzenie kolejnego 
warsztatu terapii zajęciowej, tym razem adresowanego do dorosłych osób ze spektrum autyzmu.  
Planujemy przeznaczyć ponad 17 milionów zł na dostosowanie transportu zbiorowego do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Myślę, że po wieloletniej realizacji wielu programów jesteśmy naprawdęi 
inkluzywnym miastem, gdzie osoba z niepełnosprawnością może uczestniczyć w każdej aktywności 
miasta. 
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron poddał pod głosowanie projekt uchwały:  
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia „Miejskiego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 

Katowice bez barier”, w głosowaniu:  9  głosów „za” zaopiniowała  jednogłośnie pozytywnie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Ad.11. Wolne wnioski - brak. 

Ad.12. Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron podziękował Gościom i Radnym za 

aktywny udział w posiedzeniu komisji. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  

                 

                                                                                                            ADAM  SKOWRON 
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